
 

UCHWAŁA NR XXXIII/224/2021  

RADY GMINY BOJANÓW 

      z dnia  10 listopada 2021 roku 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości  

i porządku na terenie Gminy Bojanów”  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 4 ust 1 i 2 ustawy  

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. 

 poz. 888, z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego  

w Stalowej Woli, Rada Gminy Bojanów  

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

W uchwale  Nr XXII/149/2020 Rady Gminy Bojanów z dnia 12 listopada 2020 r.  

w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bojanów”,  

w załączniku nr 1 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 5 ust. 2 pkt 2 lit a)  otrzymuje brzmienie: 

 „ a) pojemniki o pojemności 120 l, 240 l, 1100 l”  

2) w § 6:  

a) ust. 5  otrzymuje brzmienie:  

„ 5. Na terenie nieruchomości niezamieszkałych zmieszane odpady komunalne należy gromadzić  

w pojemnikach o pojemności 120 l, 240 l i 1100 l.  Selektywnie zebrane odpady należy gromadzić 

w workach lub pojemnikach o pojemności 120 l z uwzględnieniem postanowień ust. 6”. 

b) ust. 7 otrzymuje brzmienie:  

„ 7. Minimalna pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów pozostałych po 

segregacji odpadów komunalnych (zmieszane), dla nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają 
odpady,  powinna wynikać z następujących miesięcznych norm wytwarzania tych odpadów:  

1) dla budynków użyteczności publicznej i placówek oświatowych - 2 litry na każdego pracownika lub 
ucznia, jednak nie mniej niż 1 pojemnik 120 l;  

2) dla lokali handlowych i gastronomicznych  o powierzchni użytkowej do 90 m 2 - 
15 litrów na każde 10 m  2  powierzchni użytkowej lokalu, jednak nie mniej niż 1 pojemnik 120 l;  

3) dla lokali handlowych i gastronomicznych o powierzchni użytkowej powyżej 90 m 2    do 180 m  2 

- 15 litrów na każde 10 m 2  powierzchni użytkowej lokalu, jednak nie mniej niż 1 pojemnik o pojemności 

240 l,  

4) dla lokali handlowych i gastronomicznych o powierzchni użytkowej powyżej 180 m 2  - 15 litrów na 
każde 10 m  2  powierzchni użytkowej lokalu, jednak nie mniej niż 1 pojemnik o pojemności 1100 l,  

5) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych zatrudniających do 5 pracowników - 
co najmniej 24 l na pracownika, jednak nie mniej niż 1 pojemności 120 l,  

Id: BIAHH-DIYKI-AFFNG-WVMOY-ZQVGP. Podpisany Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————



6) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych zatrudniających od 6 do  

10  pracowników - co najmniej 24 l na pracownika, jednak nie mniej niż pojemnik o pojemności 240 l, 

7) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych zatrudniających powyżej   

10  pracowników - co najmniej 24 l na pracownika, jednak nie mniej niż pojemnik o pojemności 1100 l, 

8) dla cmentarzy - co najmniej 3 l na jedno miejsce pochówku, jednak nie mniej niż jeden  pojemnik 

o pojemności 1100 l,  

9) dla pozostałych nieruchomości, nie wymienionych powyżej - pojemność należy ustalić według 

najbliższego, podobnego charakteru prowadzonej działalności, jednak nie mniej niż jeden pojemnik  120 l”. 

 

c) ust. 8 otrzymuje brzmienie:  

„ 8. Minimalna pojemność worków lub pojemników przeznaczonych do  selektywnego zbierania odpadów 

dla nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady, powinna wynosić: 

a) "Papier" - 1  worek lub pojemnik 120 1 na miesiąc, 

b) "Metale i tworzywa sztuczne" -  1 worek lub pojemnik  120 1 na miesiąc, 

c) " Szkło" – 1 worek lub pojemnik 120 1 na miesiąc, 

d) "Bioodpady" - 1 worek lub pojemnik 120 1 na miesiąc”.  

3) § 9. otrzymuje brzmienie:  

„Ustala się następującą częstotliwość pozbywania odpadów komunalnych z terenu nieruchomości i terenów 

przeznaczonych do użytku publicznego: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – wg harmonogramu ustalonego dla danej miejscowości 
z częstotliwością, nie rzadziej niż raz na cztery tygodnie  

2) odpady zbierane selektywnie (papier i tektura, opakowania z papieru i tektury,  szkło, opakowania ze 

szkła, tworzywa sztuczne, opakowania z tworzyw sztucznych, opakowania wielomateriałowe) – wg 
harmonogramu ustalonego dla danej miejscowości z częstotliwością, nie rzadziej niż raz na cztery tygodnie 

3) bioodpady stanowiące odpady komunalne - wg harmonogramu ustalonego dla danej miejscowości  
z częstotliwością, nie rzadziej niż raz na cztery tygodnie 

4) przeterminowane leki  z aptek – jeden  raz w miesiącu. 

5) pozostałe odpady komunalne wymienione w §3  regulaminu należy samodzielnie dostarczyć do Punktu 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

6) z terenów przeznaczonych do użytku publicznego i przystanków, opróżnianie koszy ulicznych następuje 

– nie rzadziej niż raz w tygodniu”.  

 

 

Id: BIAHH-DIYKI-AFFNG-WVMOY-ZQVGP. Podpisany Strona 3
—————————————————————————————————————————————————————————



§ 2. 

 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bojanów. 

§ 3. 

 Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego  
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r.  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

         Emil Bieleń  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: BIAHH-DIYKI-AFFNG-WVMOY-ZQVGP. Podpisany Strona 4
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie 

Do projektu uchwały Rady Gminy Bojanów zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia „Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bojanów”  

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 11 sierpnia 2021 r. o zmianie ustawy  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach , ustawy - Prawo ochrony środowiska oraz ustawy 

 o odpadach (Dz. U. z 2021 r. poz. 1648) nastąpiły zmiany w systemie gospodarki odpadami komunalnymi. 

Zmiany te dotyczą sposobu częstotliwości odbioru odpadów oraz wielu innych aspektów. Zmiany te 

wymagają dostosowania uchwał Rad Gminy do nowych przepisów. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: BIAHH-DIYKI-AFFNG-WVMOY-ZQVGP. Podpisany Strona 5
—————————————————————————————————————————————————————————


	
	



